МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

прикАз

<< / >> ,' ,.,. , ,'i20]t'7 г. Ng /збJ-
г. кызыл

Об организации образовательного процесса в общеобразовательных
организациях республики в зимнпй перио,I при значительных

понижениях температур ы

В связи с понижением температуры воздуха, в целях соблюдения прав

обучающихся в зимниЙ период при значительных понижениях температуры,
обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям подведомственных государственных

образовательных организаци й :

1.1 Установить ограничения пос,}щения обучающимися
общеобразовательных организаций в зимний период при следующих
температурах:

- минус 40"С - для обучающихся 1-4 классо];
- минус 4l'c - для обучающихся 1-8 класс( в;
- минус 42'С -для обучающихся 1-1l класс эв.
1.2 !,овести до сведения обучающихся ч их родителей (законных

представителей) приказ об установлении ограничения посещений
обучающимися в период понижения температурьI посредством рtвмещения
информачии на официальном сайте общеобраз<lвательной организации и
другими доступными способами.

1.3 Организовать учебный процесс для обу,lаl9щихся, продолжающих
посещать общеобразовательную организацию в период понижения
температуры воздуха.

1.4 Обеспечить размещение домашних задirний в АИС <Электронная
школаD.

2. Рекомендовать руководителям муниципатьных органов управления
образован ием:

2.| Установить ограничения пос эщения обучающимися
общеобразовательных организаций в зимний период при следующих
температурах:

- минус 40'С - для обучающихся 1-4 классоз;
- минус 4 l'C - для обучаюшrихся l -8 класс(|в;

- минус 42'С - для обучающихся 1-11 классtlв.
2.2 .Щовести до сведеЕия обучающихся и родителей (законных

представителей) приказ об установлении ограничения посецений
обучающимися в период понижения температурБ посредством ра:}мещения
информачии на официальном сайте общеобразс вательной организации и
другими доступными способами.

2.3 Организовать учебный процесс для обу, ающихся, продолжающих .

посещать общеобразовательную организацию в период понижения
температуры воздуха.

2.4 Обеспечить размещение домашних задz ний в АИС <<Электронная
школа)).

З. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
заместителя министра С.М. Ощепковой.

а2- Т.о. Санчаа

Монryш О.А.,
тел. б l492

Министр